1

证券代码：601966       证券简称：玲珑轮胎          公告编号：2019-061

山东玲珑轮胎股份有限公司

关于聘任公司高级管理人员及证券事务代表的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

山东玲珑轮胎股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 7

月 8 日在公司会议室召开了第四届董事会第一次会议，会议审议通过

了《关于聘任公司高级管理人员及证券事务代表的议案》，现将公司

聘任总裁、副总裁等高级管理人员的事项公告如下：

聘任王锋先生为公司总裁，李伟先生、吕晓燕女士、冯宝春先生、

孙松涛先生为公司副总裁，同时李伟先生兼任公司财务总监，马越川

女士为公司董事会秘书兼副总裁，聘任赵文磊先生为公司证券事务代

表（个人简历附后）。任期自董事会审议通过之日起，至第四届董事

会任期届满之日止。

公司本次聘任人员均具备法律法规要求的任职资格。马越川女士

已取得上海证券交易所董事会秘书资格证书，且向上海证券交易所报

备的候选董秘资格备案已审议无异议。

特此公告。

山东玲珑轮胎股份有限公司董事会

2019 年 7 月 8 日

 2

附件：高级管理人员及证券事务代表简历

王锋，男，1972 年生，博士研究生学历。曾任招远市橡胶工业

集团公司车间副主任、主任，山东玲珑橡胶集团公司车间主任，山东

玲珑橡胶集团公司副厂长，招远市蚕庄镇党委、委员，山东玲珑橡胶

集团公司副总经理兼进出口公司经理，山东玲珑橡胶有限公司总经

理、党委书记、董事，玲珑集团有限公司总裁、董事。现任玲珑集团

副董事长、党委书记,中国企业联合会副会长，中国企业家协会理事

会副会长，中国石化联合会副会长，山东玲珑轮胎股份有限公司董事

长、总裁。

李伟，男，1972 年生，大专学历。曾任建设银行招远支行计划

信贷科副科长，山东玲珑橡胶有限公司办公室主任兼项目办主任，玲

珑集团有限公司项目办主任、副总经理，山东玲珑轮胎股份有限公司

监事。现任山东玲珑轮胎股份有限公司副总裁。

吕晓燕，女，1967 年生，硕士学历。曾任固特异大连财务行政

经理、固特异新加坡项目经理、固特异亚太区财务分析师、固特异大

连财务总监、董事会副主席，美国 CTS 公司电子零部件、EMS 事业部

全球财务总监，美国 Thermo Fisher LPG 事业部亚太区财务总监，山

东玲珑轮胎股份有限公司总经理助理、财务总监、副总裁。现任山东

玲珑轮胎股份有限公司副总裁。

冯宝春，男，1969 年生，大专学历。曾任招远县轮胎厂基建科

 3

员，烟台轮胎厂总务科副科长、设备科副科长，招远橡胶集团公司技

改处副处长、开发处处长，山东玲珑橡胶集团有限公司销售公司副经

理、经理，山东玲珑轮胎股份有限公司总经理助理兼国内配套部部长。

现任山东玲珑轮胎股份有限公司副总经理。

孙松涛，男，1979 年生，本科学历。曾任山东玲珑橡胶有限公

司总经理秘书，玲珑集团有限公司办公室副主任，山东玲珑轮胎股份

有限公司办公室副主任、董事会秘书、副总裁。现任山东玲珑轮胎股

份有限公司副总经理。

马越川，女，1974 年生，本科学历。曾任宝山钢铁股份有限公

司会计主管，美国新泽西州 Baosteel America,Inc.公司财务总监，

上海中允投资发展有限公司总经理，宝钢发展有限公司规划发展部总

经理、市场营销部总经理，上海宝钢磁业有限公司总经理，英国汉普

郡 Vertu Corporation Limited 公司财务总监，纬图通信贸易（中国）

有限公司董事。现任山东玲珑轮胎股份有限公司董事会秘书、副总裁。

赵文磊，男，1979 年生，大专学历。曾任山东玲珑轮胎股份有

限公司车间主任，项目处副处长。现任山东玲珑轮胎股份有限公司董

事办主任、总裁办战略规划及项目处处长、证券事务代表。